РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02 октября 2018 года                            №150                                        х.Веселый
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Веселовского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом»

за 9 месяцев 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 158 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения» Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом», утвержденного постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 29.12.2017 года № 174 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» на 2018 год»  по результатам за 9 месяцев 2018 года согласно приложению  к настоящему постановлению.

        2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                           Н.И.Кирилова
Приложение

к постановлению Администрации

Веселовского сельского поселения от  02.10.2018г № 150
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальным имуществом»  отчетный период 9 месяцев 2018 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.

«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом »
	Х
	Х
	Х
	Х
	187,7
	187,7
	2,5
	2,5
	185,2

	Основное мероприятие 1.1.

Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества и безхозяйного имущества
	Специалист первой категории по вопросам имущественных и земельных отношений Федоренко И.А
	выполнение мероприятие запланировано на 3 квартал
	01.01.2018
	31.12.2018
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	Основное мероприятие 1.2.

Межевание, постановка на кадастровый учет земельных участков под объектами муниципального имущества, свободных земельных участков
	Специалист первой категории по вопросам имущественных и земельных отношений Федоренко И.А
	выполнение мероприятие запланировано на 3 квартал.
	01.01.2018
	31.12.2018
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0

	Основное мероприятие 1.3.

Реализация мероприятий по оценке рыночной стоимости муниципального  имущества
	Специалист первой категории по вопросам имущественных и земельных отношений Федоренко И.А.
	выполнение мероприятие запланировано на 3 квартал
	01.01.2018
	31.12.2018
	17,7
	17,7
	2,5
	2,5
	15,2

	Контрольное событие программы

Регистрация права муниципальной собственности на земельные участки и объекты недвижимости
	Специалист первой категории по вопросам имущественных и земельных отношений Федоренко И.А
	выполнение мероприятие запланировано на 3 квартал
	Х
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Специалист первой категории по вопросам имущественных и земельных отношений Федоренко И.А
	Х
	Х
	Х
	187,7
	187,7
	2,5
	2,5
	185,2

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»
 на 2018 год по итогам 9 месяцев 2018 года»

Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» утверждена постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.10.2013 № 142 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2018 году муниципальной программой предусмотрено 187,7 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 187,7 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2018 израсходовано -2,5 тыс. рублей.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом».
В соответствии с постановлениями Администрации Веселовского сельского поселения от 03.09.2013 № 106 и от 03.09.2013 г №107 утвержден план реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» на 2018 год.
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» на 2018 год (далее – план реализации), утвержденному постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 29.12.2017 № 174.

На реализацию подпрограммы 1 в 2018 году местным бюджетом предусмотрено 187,7 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 187,7 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2018 израсходовано -2,5 тыс. рублей..
Освоение средств запланировано на 3 квартал 2018 года.
        В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.